
                   

                    Obec Čečelice, Všetatská 41/1, 277 32 Byšice, IČ: 00236772 

 

Závěrečný účet obce Čečelice za rok 2015 

zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 

Rozpočet obce za rok 2015 
 Rozpočet obce byl schválen dne 2. 3. 2015 jako vyrovnaný, během roku byl upraven  

4 rozpočtovými opatřeními. 

 Skutečné příjmy po konsolidaci činily 8.283.212,58 Kč. Skutečné výdaje  

po konsolidace činily 5.796.558,74 Kč.  

K 31. 12. 2015 hospodařila obec s přebytkem 2.486.653,84 Kč. 

 
 

Pol. Text Schv. rozpočet Uprav. rozpočet Skutečnost 

  TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 283 000,00 Kč 6 415 150,00 Kč 7 574 051,58 Kč 

1111 Daň z příjmu FO ze záv.č. 1 200 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč 1 386 971,29 Kč 

1112 Daň z příjmu FO ze sam. výd.č. 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 19 750,01 Kč 

1113 Daň z příjmu FO z kap.výnosů 130 000,00 Kč 130 000,00 Kč 164 773,76 Kč 

1121 Daň z příjmů PO 1 300 000,00 Kč 1 300 000,00 Kč 1 413 086,75 Kč 

1122 Daň z příjmů PO (obec) 0,00 Kč 92 150,00 Kč 92 150,00 Kč 

1211 Daň z přidané hodnoty 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 3 039 650,31 Kč 

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 0,00 Kč 0,00 Kč 1,00 Kč 

1340 Poplatek za likvidaci KO 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 318 367,00 Kč 

1341 Poplatek ze psů 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 11 330,00 Kč 

1351 Odvod z loterií 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 25 866,29 Kč 

1361 Správní poplatky 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 6 670,00 Kč 

1511 Daň z nemovitosti 600 000,00 Kč 640 000,00 Kč 1 095 435,17 Kč 

  TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 437 200,00 Kč 473 400,00 Kč 478 061,00 Kč 

2111 Příjmy z poskyt. služeb 7 100,00 Kč 2 800,00 Kč 1 059,00 Kč 

2112 Příjmy z prodeje zboží 500,00 Kč 6 000,00 Kč 5 955,00 Kč 

2119 Příjmy z vlastní činnosti j.n. 1 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 195 062,00 Kč 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nem. 53 000,00 Kč 53 000,00 Kč 49 320,00 Kč 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 9 000,00 Kč 9 000,00 Kč 9 017,00 Kč 

2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 3 180,00 Kč 

2141 Příjmy z úroků 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 136 900,00 Kč 

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 10 000,00 Kč 45 000,00 Kč 44 625,00 Kč 

2324 Př. nekap. přísp. a náhrady 20 000,00 Kč 21 000,00 Kč 31 281,00 Kč 

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru 1 600,00 Kč 1 600,00 Kč 1 662,00 Kč 

  TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 135 100,00 Kč 231 100,00 Kč 231 100,00 Kč 

4112 NI př. transf. ze st.rozp. 111 100,00 Kč 111 100,00 Kč 111 100,00 Kč 

4116 Ost. NI př. transf. ze st. rozp. 24 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 

  PŘÍJMY CELKEM 6 855 300,00 Kč 7 119 650,00 Kč 8 283 212,58 Kč 
 



                   

                    Obec Čečelice, Všetatská 41/1, 277 32 Byšice, IČ: 00236772 

 

Pol. Text Schv. rozpočet Uprav. rozpočet Skutečnost 

  TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 6 584 300,00 Kč 6 166 650,00 Kč 4 955 508,74 Kč 

5011 platy zaměstnanců 370 000,00 Kč 510 000,00 Kč 459 238,00 Kč 

5021 ost.osobní výdaje 191 000,00 Kč 141 000,00 Kč 104 100,00 Kč 

5023 odměny členů zastup. obcí 650 000,00 Kč 650 000,00 Kč 572 579,00 Kč 

5031 povinné pojistné na soc.zab. 207 500,00 Kč 242 500,00 Kč 222 328,00 Kč 

5032 povinné pojistné na zdrav.zab. 96 000,00 Kč 108 500,00 Kč 92 866,00 Kč 

5038 povinné poj. na úraz.pojištění                              2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 1 769,00 Kč 

5041 odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 Kč 15 000,00 Kč 13 500,00 Kč 

5132 ochranné pomůcky 35 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

5134 prádlo,oděv,obuv 2 000,00 Kč 47 000,00 Kč 45 137,98 Kč 

5136 knihy, učební pom.,tisk 14 000,00 Kč 14 000,00 Kč 8 414,00 Kč 

5137 drobný hmotný majetek 110 000,00 Kč 125 000,00 Kč 71 144,54 Kč 

5138 nákup zboží (za účelem d. prodeje) 10 000,00 Kč 20 000,00 Kč 8 299,60 Kč 

5139 nákup materiálu j.n. 118 000,00 Kč 219 500,00 Kč 210 887,98 Kč 

5151 studená voda 12 000,00 Kč 13 500,00 Kč 3 266,00 Kč 

5153 plyn 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 49 229,16 Kč 

5154 elektřina 125 000,00 Kč 119 000,00 Kč 108 280,00 Kč 

5156 PHM 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 9 712,00 Kč 

5161 služby pošt 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 2 827,00 Kč 

5162 služby telekomunikací  45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 35 883,65 Kč 

5163 Služby peněžních ústavů 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč 24 040,20 Kč 

5166 konzult.,porad. a právní sl. 60 000,00 Kč 90 000,00 Kč 64 349,00 Kč 

5167 služby školení a vzdělávání 45 000,00 Kč 50 000,00 Kč 35 520,00 Kč 

5168 zprac.dat a sl. s inf. techn. 50 000,00 Kč 65 000,00 Kč 60 613,00 Kč 

5169 nákup služeb 728 000,00 Kč 942 000,00 Kč 741 277,38 Kč 

5171 opravy a udržování 2 378 800,00 Kč 1 005 083,15 Kč 462 261,40 Kč 

5172 programové vybavení 0,00 Kč 15 000,00 Kč 10 467,00 Kč 

5173 cestovné 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 17 534,00 Kč 

5175 pohoštění 30 000,00 Kč 35 000,00 Kč 11 673,00 Kč 

5192 poskytnuté náhrady 0,00 Kč 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 

5194 věcné dary 25 000,00 Kč 30 000,00 Kč 14 801,00 Kč 

5221 neinv. transfery o.p.s. 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 

5222 neinv. transfery spolkům 380 000,00 Kč 392 000,00 Kč 392 000,00 Kč 

5223 neinv. transfery církvím 0,00 Kč 272 000,00 Kč 250 000,00 Kč 

5331 neinv.přísp. zřízeným přísp.org. 750 000,00 Kč 750 000,00 Kč 750 000,00 Kč 

5339 neinv.tr.cizím přísp.org. 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč 

5361 nákup kolků 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč 

5362 platby daní a poplatků 1 000,00 Kč 93 150,00 Kč 93 094,00 Kč 

5366 v.z fin.vyp.min.let mezi krajem 0,00 Kč 3 916,85 Kč 3 916,85 Kč 

5424 náhr.mezd v době nemoci 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 

5909 ostatní neinvestiční výdaje j.n. 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč 

  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 271 000,00 Kč 953 000,00 Kč 841 050,00 Kč 

6121 budovy, haly a stavby 250 000,00 Kč 882 000,00 Kč 841 050,00 Kč 

6122 stroje,přístroje a zařízení 20 000,00 Kč 70 000,00 Kč 0,00 Kč 

6130 pozemky 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč 

  VÝDAJE CELKEM 6 855 300,00 Kč 7 119 650,00 Kč 5 796 558,74 Kč 



                   

                    Obec Čečelice, Všetatská 41/1, 277 32 Byšice, IČ: 00236772 

  SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 0,00 Kč 0,00 Kč 2 486 653,84 Kč 

8115 
Změna stavu kr.prostř. na 
bank.účtech 

0,00 Kč 0,00 Kč -2 486 653,84 Kč 

  FINANCOVÁNÍ CELKEM 0,00 Kč 0,00 Kč -2 486 653,84 Kč 

 

 

Stavy a pohyby na bankovním účtu 
 

Název účtu Stav k 1. 1. 2015 Stav k 31. 12. 2015 

Základní běžný účet (Komerční banka)  13 777 738,92 Kč 16 017 192,96 Kč 

Základní běžný účet (Česká národní banka) 243 255,30 Kč 354 216,10 Kč 

Stavební spoření (Raiffeisen stavební spořitelna) 4 563 599,99 Kč 4 699 838,99 Kč 

CELKEM 18 584 594,21 Kč 21 071 248,05 Kč 
 
 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2015 
 

Text Hlavní činnost 

Náklady z činnosti 3 974 784,94 Kč 

Finanční náklady 0,00 Kč 

Náklady na transfery 1 394 000,00 Kč 

NÁKLADY CELKEM 5 368 784,94 Kč 
 

Text Hlavní činnost 

Výnosy z činnosti 625 361,00 Kč 

Finanční výnosy 181 525,00 Kč 

Výnosy z transferů 341 060,23 Kč 

Výnosy z daní a poplatků 7 237 684,58 Kč 

VÝNOSY CELKEM 8 385 630,81 Kč 
 

Text Hlavní činnost 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 3 016 845,87 Kč 

Daň z příjmu 89 490,00 Kč 

VH po zdanění 2 927 355,87 Kč 
 

Přijaté dotace 
 V roce 2015 obdržela Obec Čečelice transfery v celkové výši 231 100,00 Kč 

 

Poskytovatel ÚZ Pol. Účel Poskytnuto Čerpáno Vráceno 

KÚ Stř.kraje — 4112 Státní správa 111 100,00 Kč 111 100,00 Kč 0,00 Kč 

Úřad práce 13234 4116 Dotace na VPP 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

 
 



                   

                    Obec Čečelice, Všetatská 41/1, 277 32 Byšice, IČ: 00236772 

 
Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí – ZŠ a MŠ Čečelice 
 Obec Čečelice jako zřizovatel ZŠ a MŠ Čečelice poskytla ze svého rozpočtu 

neinvestiční příspěvek ve výši 750 000,00 Kč. Příspěvková organizace skončila hospodaření 

v roce 2015 zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 105 593,67 Kč. Finanční výkazy jsou 

po předchozí domluvě k dispozici na nahlédnutí na úřadě  

 
Rozvaha k 31. 12. 2015 
 

SU Název položky Brutto Korekce Netto 

018 Drobný dlouh. nehm. maj. 63 147,00 Kč 63 147,00 Kč 0,00 Kč 

019 Ostatní dl. nehm. maj. 1 826 667,40 Kč 1 090 071,00 Kč 736 596,40 Kč 

031 Pozemky 12 460 976,50 Kč   12 460 976,50 Kč 

032 Kulturní předměty 193 349,00 Kč   193 349,00 Kč 

021 Stavby 21 438 289,90 Kč 7 086 812,55 Kč 14 351 477,35 Kč 

022 Sam. movité věci a soub. mov. věcí 524 175,90 Kč 356 232,00 Kč 167 943,90 Kč 

028 Drobný dl.hm.maj. 1 082 063,02 Kč 1 082 063,02 Kč 0,00 Kč 

042 Nedokončený dl.hm. maj. 911 050,00 Kč   911 050,00 Kč 

069 Ostatní dl. fin. maj. 11 605 000,00 Kč   11 605 000,00 Kč 

132 Zboží na skladě 49 068,34 Kč   49 068,34 Kč 

311 Odběratelé 170 665,00 Kč   170 665,00 Kč 

314 Kr. poskytnuté zálohy 94 520,00 Kč   94 520,00 Kč 

315 Jiné pohl. z hlavní činnosti 33 740,00 Kč 24 707,00 Kč 9 033,00 Kč 

231 Základní běžný účet ÚSC 21 071 248,05 Kč   21 071 248,05 Kč 

  Aktiva celkem 71 523 960,11 Kč 9 703 032,57 Kč 61 820 927,54 Kč 
 

SU Název položky Netto 

401 Jmění účetní jednotky 54 134 648,71 Kč 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 2 914 988,68 Kč 

406 Oceňovací rozdíly při změně metody -7 214 854,20 Kč 

408 Opravy předcházejících účetních období -2 232,40 Kč 

493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 927 355,87 Kč 

432 Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 8 754 919,88 Kč 

321 Dodavatelé 300,00 Kč 

331 Zaměstnanci 69 033,00 Kč 

336 Sociální zabezpečení 24 445,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění 11 993,00 Kč 

342 Jiné přímé daně 12 240,00 Kč 

384 Výnosy příštích období 89 490,00 Kč 

389 Dohadné účty pasivní 93 600,00 Kč 

378 Ostatní krátkodobé závazky 5 000,00 Kč 

  Pasiva celkem 61 820 927,54 Kč 
 

 



                   

                    Obec Čečelice, Všetatská 41/1, 277 32 Byšice, IČ: 00236772 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
 Přezkoumání hospodaření obce Čečelice za rok 2015 bylo provedeno dne 16. 9. 2015 

a 14. 4. 2016 zaměstnanci Krajského úřadu Středočeského kraje, odborem kontroly, na 

základě žádosti starosty obce.  

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čečelice za rok 2015 je součástí 

závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce Čečelice. 

 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Čečelice za rok 2015 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
 

 - Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 
Příloha:  
Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čečelice za rok 2015 
 


